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RGF - ANEXO 2 (LRF, Art. 55, inciso I, alinea "b")

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° semestre de 2013 (até Dezembro)

Pag.:

R$ 1,00

SALDO DO EXERCICIO ATUAL |

I |

| SALDO DO |
| EXERCICIO | Até o 1° | Até 0 2° |
| ANTERIOR | Semestre | Semestre |

DIVIDA CONSOLIDADA

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1) | 13.462.947,11 | 13.079.030,72 | 12.962.806,73 |
Divida mobiliaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Divida contratual | 13.462.947,11 | 13.079.030,72 | 12.962.806,73 |
Interna | 13.462.947,11 | 13.079.030,72 | 12.962.806,73 |
Externa | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Precatorios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Outras dividas | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
DEDUGOES (I1) | 0,00 | 2.906.819,97 | 3.127.799,56 |
Disponibilidade de caixa bruta | 1.403.578,23 | 4.207.118,58 | 4.367.079,89 |
Demais haveres financeiros | 174.299,62 | 199.752,95 | 258.427,31 |
(-) Restos a pagar processados (exceto precatorios) | 1.983.527,65 | 1.500.051,56 | 1.497.707,64 |
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (I11) = (1 - 11) | 13.462.947,11 | 10.172.210,75 | 9.835.007,17 |

Receita corrente liquida - RCL | 0,00 | 25.023.782,02 | 27.826.322,28 |
% da DC sobre a RCL (I/RCL) | 0,00%] 52,27%] 46,58%]
% da DCL sobre a RCL (I11/RCL) | 0,00%] 40,65%| 35,34%]|
Limite definido por resolucdo do Senado Federal (%) | 120,00%| 30.028.538,42 | 33.391.586,74 |
Limite de alerta (inciso 111 do parag.1° do art.59 da LRF) (%) | 108,00%) 27.025.684,58 | 30.052.428,06 |

DETALHAMENTO DA DIVIDA CONTRATUAL

Divida Contratual (IV)=(V+VI+VII+VIII)
Divida de PPP (V)
Parcelamento de dividas (VI)

35.941.226,76 |
0,00 |
11.980.408,92 |

34.915.449,69 |
0,00 |
11.638.483,23 |

34.694.212,86 |
0,00 |
11.564.737,62 |
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De tributos
De contribuicfes sociais
Previdenciarias
Demais contribuicgdes sociais
Do FGTS
Com Instituicdes ndo financeiras
Divida com Instituicdo financeira (VII)
Interna
Externa
Demais dividas contratuais (VIII)

11.980.408,
11.980.40

0,0
8,9
8,9
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
8,9

11.980.408,

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LI1QUIDA
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° semestre de 2013 (até Dezembro)

11.638.483,
11.638.48

0
3
3
0
0;
0
0
0
0
3

11.638.483,

11.564.737,
11.564.73

0
7
7
0
0
0,
0
0
0
7

11.564.737,

A.F.B.
Pag.: 0002

OUTROS VALORES NAQ INTEGRANTES DA DIVIDA CONSOLIDADA

Precatérios anteriores a 05/05/2000

Insuficiéncia financeira

Depésitos

Restos a pagar processados de exercicios anteriores
Antecipag@o de receita orcamentaria - ARO
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289.35
1.983.52
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DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (1X)
Passivo atuarial
Outras dividas
DEDUGOES (X)
Disponibilidade de caixa bruta
Investimentos
Demais haveres financeiros
(-) Restos a pagar processados
Obrigacfes ndo integrantes da D.C.
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DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)

0,00 |

0,00 |

0,00 |
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